
Podsumowanie VI edycji Ratingu Programów MBA SEM FORUM odbędzie się 
24 września o godz. 14.00, w SGH w Warszawie, al. Niepodległości 162, 

budynek główny, aula III 
 

W programie: 

14.00 Panel dyskusyjny „Przedsiębiorczość – szansa czy pułapka”  

prowadzący: Andrzej Popadiuk  

15.00 Metodologia VI edycji ratingu, ogłoszenie wyników i wręczenie dyplomów   

przewodniczący Kapituły, prof. dr hab. Tomasz Szapiro 

 

Uroczystość ogłoszenia wyników Ratingu MBA SEM FORUM i sesja panelowa to wydarzenia 

towarzyszące XI Zjazdowi Absolwentów SGH/SGPiS, który jest ukoronowaniem obchodów 110-lecia 

nieprzerwanej działalności SGH.  

 
Celem panelu jest przedstawienie aktualnych aspektów przedsiębiorczości z perspektywy 

przedsiębiorstw i ośrodków akademickich. Swój udział potwierdzili: Leszek Hajkowski - prezydent 

Korporacji HZ Stowarzyszenia Absolwentów Wydziału Handlu Zagranicznego w SGH/SGPiS, prof. Jan 

Klimek – prezes Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach, prof. 

Witold Orłowski – Rektor Akademii Finansów i Biznesu Vistula oraz prof. Piotr Płoszajski -  prezes 

Stowarzyszenia Edukacji Menedżerskiej FORUM. 

 

Paneliści:  

 

Leszek Hajkowski 

Przedsiębiorca i doradca strategiczny, ponad 20 lat doświadczeń w 

prowadzeniu własnego biznesu jak i pracy dla dużych polskich i 

międzynarodowych korporacji. Ponad 3 lata pracował na stanowiskach 

menedżerskich w międzynarodowych koncernach naftowych (Statoil i 

Amoco) i blisko 10 lat zarządzał jako dyrektor departamentem sprzedaży 

Klienta Biznesowego (sprzedaż, produkt i obsługa klienta) w Polkomtel SA, 

był prezesem Telefonii Dialog SA, dyrektorem sprzedaży w arvato Polska 

(outsourcingowa część koncernu Bertelsmann), prowadzi własne firmy od 

ponad 20 lat jako właściciel lub członek zarządu w obszarze rozwoju 

biznesu,  nowych technologii (Edu4work właściciela platformy: hollo.pl), 

 tworzy strategie i  przeprowadza projekty restrukturyzacyjne w ramach  własnych firm doradczych: 

LEXTEL i WELM. W ramach spółki WELM Sp. z o.o. realizuje także projekty w pośrednictwie 

handlowym i inwestycyjnym na polskim rynku i zagranicą.  

 

 

 

 



Dr hab. Jan Klimek, prof. SGH 

Profesor dr hab. Jan Klimek jest pracownikiem naukowo-dydaktycznym 

Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Obowiązki nauczyciela 

akademickiego wykonuje w Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie. Pełni 

funkcję kierownika Zakładu Przedsiębiorstwa Rodzinnego oraz dyrektora 

Instytutu Przedsiębiorstwa. Długoletni działacz samorządu gospodarczego i 

polityk. Przez dwie kadencje był posłem RP, pełniąc jednocześnie funkcję 

wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki, pracując również w Komisji 

Skarbu Państwa oraz Komisji Małych i Średnich Przedsiębiorstw. 

Reprezentował polski Parlament na konferencjach międzynarodowych w 

ramach Inicjatywy „Eureka” na rzecz promocji badań naukowych. Jego 

działalność polityczna i samorządowa od zawsze była i jest silnie związana z sektorem małych i 

średnich przedsiębiorstw. Interesuje się funkcjonowaniem organizacji gospodarczych oraz 

nowoczesnymi metodami ich zarządzania. 

Jest wiceprezesem Związku Rzemiosła Polskiego oraz prezesem Katowickiej Izby Rzemieślniczej oraz 

Małej i Średniej Przedsiębiorczości, aktywny przedsiębiorca (firma rodzinna „Cukiernia Jan Klimek”). 

Uczestnik forum dialogu społecznego – wcześniej jako członek Komisji Trójstronnej przy 

Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, a od grudnia 2015 – członek Rady Dialogu Społecznego 

powołanej przez Prezydenta RP. 

W 2015 opracował opinię Sekcji Jednolitego Rynku, Produkcji i Konsumpcji w sprawie 

przedsiębiorstw rodzinnych w Europie, jako źródła ponownego wzrostu gospodarczego i lepszych 

miejsc pracy. 

 

Witold M. Orłowski 

Profesor nauk ekonomicznych, rektor Akademii Vistula w Warszawie, i 

główny doradca ekonomiczny PwC Polska. Członek Narodowej Rady 

Rozwoju przy Prezydencie RP, przewodniczący Rady Powierniczej Muzeum 

Narodowego w Warszawie. Były szef zespołu doradców ekonomicznych 

prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego, członek Narodowej Rady Rozwoju 

przy prezydencie Lechu Kaczyńskim i Rady Gospodarczej Rządu przy 

premierze Donaldzie Tusku.   

Studiował na Uniwersytecie Łódzkim i Uniwersytecie Harvarda. W latach 

1993-97 w Banku Światowym.  W latach 2001-05 szef zespołu doradców 

ekonomicznych Prezydenta RP. W przeszłości również dyrektor Szkoły 

Biznesu Politechniki Warszawskiej, doradca Głównego Negocjatora członkostwa Polski w Unii 

Europejskiej, Specjalny Doradca Komisji Europejskiej, członek Rady Makroekonomicznej Ministra 

Finansów, doradca wielu organizacji krajowych i międzynarodowych.  Autor 11 książek i  200 

publikacji naukowych, popularny komentator ekonomiczny i felietonista głównych polskich gazet.   

 

 

 

 

 



Piotr Płoszajski 

Kierownik Katedry Teorii Zarządzania w Szkole Głównej Handlowej.  

Absolwent zarządzania na Uniwersytecie Łódzkim i Harvard Business School. 

Research Scholar w Sloan School of Management, Massachusetts Institute 

of Technology (MIT), USA. 

W latach 1987-1991 dyrektor Instytutu Filozofii i Socjologii PAN, a w latach 

1993-1998 Dyrektor Generalny Polskiej Akademii Nauk.  

Autor ponad 200 publikacji. Ostatnio zajmuje się Nową (sieciową) 

Gospodarką, wpływem technologii na modele biznesowe i Internetem 

obiektów. 

Wykładowca i speaker na kilkudziesięciu uniwersytetach i centrach 

badawczych w Europie, USA, Japonii, Indiach i Nowej Zelandii.  

Doradca i wykładowca w wielu korporacjach polskich i międzynarodowych. Członek kilku rad 

nadzorczych. Prezes Stowarzyszenia Edukacji Menedżerskiej FORUM. 

 
Andrzej Popadiuk (moderator) 

Doświadczony trener biznesu, doradca HR, mentor zarządzania, executive 

coach, menedżer. Posiada dwudziestoletnie doświadczenie w pracy 

z klientami korporacyjnymi w rozwoju kompetencji menedżerskich i 

podnoszeniu efektywności organizacji oraz z klientami indywidualnymi w ich 

rozwoju zawodowym i osobistym. Przeprowadził szkolenia firmowe, 

projekty doradcze, audyty personalne, programy coachingowe dla ponad 

200 firm i 10000 menedżerów w Polsce i za granicą. Prowadzi zajęcia w 

ramach Studiów Menedżerskich MBA i studiów podyplomowych w zakresie 

przywództwa.  

Członek Zarządu Gdańskiej Fundacji Kształcenia Menedżerów. Członek Zarządu Stowarzyszenia 

Edukacji Menedżerskiej FORUM. Członek EQUAL Board (European Quality Link) wyznaczającego 

standardy jakości i  etyki edukacji menedżerskiej. Członek Accreditation Board of EPAS (European 

Program Accreditation System) certyfikującego studia i programy menedżerskie. Lider i ekspert 

zespołów akredytacyjnych EQUIS i EPAS oceniających programy menedżerskie w Europie i na świecie.  
 


